
Kurz Alfa je sérií interaktivních setkání zaměřených na objevování základních otázek křesťanské víry. Jeho 
zakladatelem je Nicky Gumbel, anglikánský kněz z Holy Trinity Brompton Church v Londýně. Alfa vznikla původně 
jako nástroj pro předávání základních principů víry nově příchozím křesťanům v místním společenství, ale postupem 
času se rozšířila do celého světa a stala se jedním z nejznámějších evangelizačních programů.

Vznik kurzu Alfa
Kurz Alfa byl původně vytvořen v roce 1977 Charlesem Marnhamem jako základní výuka křesťanství pro členy jeho 
církevního společenství. Nicky Gumbel převzal vedení kurzu v 90. letech a přepracoval jej tak, aby byl přístupný i 
lidem mimo církev. Gumbel si všiml, že mnozí lidé mimo křesťanskou komunitu mají zájem o duchovní otázky, ale 
často nevědí, kde začít. Alfa se tak stala otevřenou platformou, která poskytuje prostor pro diskuzi a zkoumání víry v 
neformálním prostředí.

Důvod vzniku
Hlavním důvodem vzniku kurzu byla snaha odpovědět na otázky moderních lidí týkající se smyslu života, existence 
Boha, křesťanských hodnot a duchovního naplnění. Kurz byl navržen tak, aby oslovil lidi, kteří nejsou součástí církve, 
ale hledají odpovědi na existenciální otázky.

Komu je kurz určen
Kurz Alfa je určen širokému spektru účastníků:

• Lidem, kteří se zajímají o křesťanskou víru, ale nemají s ní zkušenosti. 
• Těm, kteří hledají smysl života nebo odpovědi na hluboké otázky. 
• Lidem na okraji církevního života, kteří chtějí obnovit svou víru. 
• Nově příchozím do křesťanského společenství, kteří se chtějí seznámit se základy víry. 

Kurzu se může zúčastnit kdokoliv bez ohledu na věk, náboženské přesvědčení nebo životní zkušenosti.

Účel kurzu
Kurz Alfa má několik klíčových cílů:

1. Poskytnout prostor pro otázky a dialog: Účastníci mohou svobodně vyjadřovat své názory, klást otázky a 
diskutovat o křesťanství v prostředí bez odsuzování. 

2. Představit základy křesťanské víry: Kurz se zaměřuje na témata jako „Kdo je Ježíš?“, „Proč a jak se 
modlit?“ nebo „Jak nás vede Duch svatý?“ 

3. Vytvořit společenství: Alfa podporuje budování mezilidských vztahů prostřednictvím sdílených jídel, diskuzí 
a společných aktivit. 

4. Evangelizace: Kurz usiluje o přiblížení lidí k Bohu a k životu v křesťanské komunitě. 

Struktura kurzu
Kurz Alfa obvykle trvá 10 týdnů a zahrnuje tyto klíčové prvky:

1. Společné jídlo: Neformální začátek, který podporuje přátelskou atmosféru. 
2. Přednáška nebo video: Každé setkání obsahuje téma, které otevírá klíčové otázky křesťanské víry. 
3. Diskuze ve skupinách: Účastníci mají prostor sdílet své myšlenky a pohledy na probírané téma. 

Kurz Alfa je nyní přítomen ve více než 100 zemích a přeložen do desítek jazyků. Jeho přístupnost a otevřenost 
oslovila miliony lidí po celém světě, bez ohledu na jejich kulturní nebo náboženské zázemí.


	Vznik kurzu Alfa
	Důvod vzniku
	Komu je kurz určen
	Účel kurzu
	Struktura kurzu

